
Erreichbarkeitsliste des Kollegiums der Regenbogen Grundschule 

Liebe Eltern, solange Ihre Kinder nicht in die Schule gehen, werden 

die Klassenlehrerinnen Ihrer Kinder Sie weiterhin einmal wöchentlich 

telefonisch kontaktieren. Sollten Sie zwischendurch Fragen haben, 

rufen Sie bitte in der Schule (Tel. 0261 / 82273) an oder kontaktieren 

Sie die jeweilige Kollegin per eMail. Sollte eine Lehrerin oder ein 

Lehrer auf der Liste fehlen, melden Sie sich bitte bei der 

Klassenlehrerin. Sie gibt dann ihre Frage weiter! Manche Kolleginnen 

haben Ihnen auch eine Telefonnummer mitgeteilt. Diese können sie 

weiterhin nutzen.  

Nr Vorname, Name eMail 

1 Katja Daniels Daniels@regenbogengs.de 

2 Michaela Drack Drack@regenbogengs.de 

3 Christina Felthaus felthaus@regenbogengs.de 

4 Nina Hanssen-Grempel Hanssen-Grempel@regenbogengs.de 

5 Michaela Harth harth@regenbogengs.de 

6 Elke Karas – Amend Karas@regenbogengs.de 

7 Kristina Knebel Knebel@regenbogengs.de 

8 Therese Ney rese.ney@gmx.de 

9 Anja Retzmann Retzmann@regenbogengs.de 

10 Sandra Runzheimer Runzheimer@regenbogengs.de 

11 Maria Schmitz Schmitz@regenbogengs.de 

12 Stefanie Vinnicombe Vinnicombe@regenbogengs.de 

13 Melanie Weiß  Weiss@regenbogengs.de 

14 Kristin Wesserle Wesserle@regenbogengs.de 

15 Alexandra Zinndorf schulleitung@regenbogengs.de 

 


